

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

2 anlagda bränder på affär X resp affär Y på X-gatan den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNING UTFÖRD

Samma dag som bränderna av Björn Totting.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 12:08 konstaterades följande: Brand har ägt rum i kläder i affär X. Branden i klädesplaggen har släckts av personal med en skumsläckare. Affären är utrymd.

Räddningstjänstens åtgärder

Kontroll av brandhärden och rekommendation av forcerad ventilation. Restvärdesinsats bedöms ej nödvändigt. I direkt anslutning till detta informeras brandkåren om ytterliggare en brand i affär Y snett mitt emot affär X på gågatan. Även där har branden snabbt släckts av kunder. Varuhuset behöver ej utrymmas. Avspärning av primärbrandplats och överlämning till polis.

Brandförlopp

I båda fallen antändning av två hängande klädesplagg på galgar och därefter snabb ner-släckning.

Skadeomfattning

Brandskadorna begränsades till ett klädesplagg i vardera butiken. Rökutveckling i liten omfattning.

Spridningsrisker

Risk för brandspridning förelåg vid båda bränderna och undveks enbart genom snabba effektiva släckinsatser från såväl personal som kunder. Risk för människors liv och hälsa hade förelegat om släckinsats ej gjorts som beskrivits.

UNDERSÖKNING

Utfördes i direkt anslutning till resp brand.

Platsbeskrivning

2 stora varuhus med hög brandbelastning och ett stort antal kunder vid tidpunkten för bränderna.

Primärbrand

Startföremål utgjordes av klädesplagg, dels ett sportplagg för kvinnor, dels en sporttröja/T-shirt. Båda hängande på galgar på klädesställ i icke alltför undanskymda delar av butikerna.

Brandorsak

Anlagda.

SAMMANFATTNING- ERFARBNHEIER

I eftersläckningsskedet av storbranden i affär Z i Z-stad, som i sin tur föregåtts av en brand i ett varuhus i W-stad, inträffade i X-stad två brandincidenter i två närliggande varuhus på X-gatan. Samtliga 4 bränder synes i en följd ha anlagts av en 13-årig flicka. Bränderna i X-stad anlades först i affär X och direkt därefter i affär Y - i båda fallen antändes klädesplagg, hängande på klädesställ mitt ute i butikerna. Bränderna släcktes direkt av varuhuspersonal resp kunder. Vid båda tillfällena fanns det mycket folk i butikerna och det är svårt att föreställa sig att syftet med brandanläggelserna skulle vara att orsaka storbränder. Reaktionerna hos bl a massmedia blev dock mycket starka med t ex "Pyromandåd i centrala X-stad", "Pyromanen slår till igen" mm. Bakgrund och motiv visar sig vara av helt annat slag och synes vara ett rop på hjälp från en psykiskt trasig ung flicka.